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W dniu 16 grudnia 2016 r. w Wąbrzeskim Domu Kultury odbyły się szkolenia 

dla osób zainteresowanych utworzeniem mikroprzedsiębiorstw oraz przed-

siębiorców, którzy chcą rozwinąć swoją działalność. Szkolenia poprowadziła 

p. Marzena Cieślak—doświadczona specjalistka z zakresu funduszy europej-

skich. Po zakończonej części teoretycznej uczestnicy szkolenia mogli skorzy-

stać z indywidualnego doradztwa. 

Dziękujemy wszystkim za przybycie i życzymy powodzenia we wnioskowa-

niu o przyznanie dotacji. 

Uwaga! Nowe formularze wniosków i umów 

 z zakresu poddziałania 19.2 

Uprzejmie informujemy, że na stronie Agencji Restrukturyzacji i         

Modernizacji Rolnictwa zamieszczone zostały zaktualizowane formula-

rze danych z zakresu 19.2 Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach 

strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność 

(podejmowanie działalności gospodarczej, rozwój działalności gospo-

darczej) objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014-2020. Zachęcamy wszystkich wnioskodawców do zapoznania się 

z wprowadzonymi zmianami i do kompletowania dokumentów         

wymaganych w zbliżających się naborach wniosków. 

Szkolenia 

 z zakresu  

podejmowania i 

rozwijania  

działalności 

 gospodarczej 

 już za nami! 
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Podejmowanie działalności gospodarczej — podstawowe zasady  ubiegania 

się o wsparcie w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji 

w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” 

 

1. Pomoc ma formę premii w wysokości 60 tys. zł. 

2. Beneficjentami pomocy mogą być wyłącznie pełnoletni obywatele pań-

stwa członkowskiego UE, mający miejsce zamieszkania na obszarze wiej-

skim objętym LSR. 

3. Podmiot ubiegający się o przyznanie pomocy: 

a) nie podlega ubezpieczeniu społecznemu rolników z mocy ustawy i w 

pełnym zakresie, chyba, że podejmuje  sklasyfikowaną wg. PKD jako pro-

dukcja artykułów spożywczych lub produkcja napojów, 

b) w okresie 2 lat poprzedzających dzień złożenia wniosku o przyznanie po-

mocy nie wykonywał działalności gospodarczej, a w szczególności nie był 

wpisany do CEIDG, 

c) nie otrzymał dotychczas pomocy na operację w tym zakresie. 

3. Pomoc jest przyznawana podmiotowi, któremu został nadany numer 

identyfikacyjny ARiMR w trybie przepisów o krajowym systemie ewiden-

cji producentów , ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wnio-

sków o przyznanie płatności. 

4. Operacja zakłada podjęcie we własnym imieniu działalności gospodar-

czej i jej wykonywanie do dnia, w którym upłyną 2 lata od dnia wypłaty 

płatności końcowej oraz: 

a) zgłoszenie podmiotu do ubezpieczenia emerytalnego, rentowego i wy-

padkowego (samozatrudnienie) oraz podleganie tym ubezpieczeniom do 

dnia w którym upłyną 2 lata od dnia wypłaty płatności końcowej 

b) utworzenie co najmniej jednego miejsca pracy w przeliczeniu na pełne 

etaty średnioroczne, na podstawie umowy o pracę, a także utrzymanie  

miejsc pracy do dnia, w którym upłyną 2 lata od dnia wypłaty płatności 

końcowej. 
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Podmiot  może również zgłosić  się do oddziału ZUS z zapytaniem o możli-

wość pozostania na dotychczasowym etacie i  dobrowolne opłacanie 

wszystkich składek emerytalnych, rentowych i wypadkowych, co wygenero-

wałoby wymagany etat. 

5. Załączony do wniosku Biznesplan jest racjonalny i uzasadniony zakresem 

operacji.  Zaplanowana przez beneficjenta operacja jest uzasadniona ekono-

micznie, a jej realizacja nie jest możliwa bez udziału środków publicznych. 

Operacja będzie realizowana w 2 etapach, zgodnie z biznesplanem. 

6. Zaplanowana przez beneficjenta operacja jest zgodna z Programem oraz Lo-

kalną Strategią Rozwoju i lokalnymi kryteriami wyboru operacji. 

7. Podmiot wnioskujący o wsparcie, zobowiązuje się do osiągnięcia co naj-

mniej 30% zakładanego w biznesplanie ilościowego lub wartościowego po-

ziomu sprzedaży produktów lub usług do dnia w którym upłynie rok od dnia 

wypłaty płatności końcowej. 

8. Wniosek o przyznanie pomocy składa się w terminie wskazanym w ogłosze-

niu o naborze wniosków o przyznanie pomocy. Po zakończonym naborze Ra-

da Programowa LGD ma 45 dni na wybranie operacji, następnie zostają one 

przekazane do Instytucji Zarządzającej. Urząd Marszałkowski ma 3 miesiące 

na rozpatrzenie wniosków. 

9. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku Urząd Marszałkowski wzy-

wa podmiot ubiegający się o przyznanie pomocy do zawarcia umowy. 

10. Środki z tytułu przyznanej pomocy zostaną wypłacone w dwóch transzach , 

z tym, że: 

a) pierwsza transza pomocy obejmuje 80% kwoty przyznanej pomocy i jest 

wypłacana jeżeli beneficjent: 

 podjął we własnym imieniu działalność gospodarczą, 

 zgłosił się do  ubezpieczenia społecznego z tytułu wykonywania działalności, 

 uzyskał wymagane pozwolenia, zezwolenia i inne decyzje. 

b) druga transza pomocy obejmuje 20% kwoty przyznanej pomocy i jest wy-

płacana, jeżeli operacja została zrealizowana zgodnie z biznesplanem. 
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Rozwijanie działalności gospodarczej—podstawowe zasady  otrzymania 

wsparcia w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ra-

mach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” 
 

1. Pomoc ma formę refundacji części lub całości kosztów kwalifikowanych. 

Limit pomocy na jednego beneficjenta wynosi 300 tys. zł. 

2. Wymagany wkład własny beneficjenta wynosi 30% k. kwalifikowalnych.  

1. Beneficjenci: 

a) osoby fizyczne—pełnoletni obywatele państwa  członkowskiego UE—

mający miejsce, a miejsce prowadzonej działalności znajduje się na ob-

szarze wiejskim  LSR i jest wpisane do CEIDG; 

b) osoby prawne z wyłączeniem województwa, jeżeli siedziba tej osoby lub 

jej oddziału  znajduje się na obszarze wiejskim objętym LSR; 

3. Pomoc jest przyznawana podmiotowi, który prowadzi mikroprzedsię-

biorstwo lub małe przedsiębiorstwo i w okresie 3 lat poprzedzających 

dzień złożenia wniosku wykonywał działalność gospodarczą przez o naj-

mniej 365 dni. 

4. Pomoc jest przyznawana podmiotowi, któremu został nadany numer 

identyfikacyjny w trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji pro-

ducentów, ewidencji gospodarstw rolnych i ewidencji wniosków o przy-

znanie płatności. 

5. Podmiot ubiegający się o wsparcie musi wykazać, że: 

a) posiada doświadczenie/odpowiednie kwalifikacje w realizacji projektów  

o charakterze podobnym do operacji, którą zamierza realizować lub 

b) posiada odpowiednie zasoby bądź 

c) wykonuje działalność odpowiednią do przedmiotu operacji, którą za-

mierza realizować. 

6. Wnioskujący o dotację zobowiązuje się do utworzenia co najmniej jed-

nego miejsca pracy  na podstawie umowy o pracę bądź spółdzielczej 

umowy o pracę i utrzymanie tego stanowiska  do dnia w którym upłyną 

3 lata od dnia wypłaty płatności końcowej. 
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7. Wnioskodawca zobowiązuje się do : 

a) osiągnięcia 30% zakładanego w biznesplanie ilościowego i wartościowego 

poziomu sprzedaży produktów lub usług do dnia w którym upłynie rok od 

dnia wypłaty płatności końcowej; 

b) zapewnienia trwałości operacji do dnia w którym upłyną 3 lata od dnia wy-

płaty płatności końcowej; 

c) osiągnięcia wskaźników realizacji celu operacji  w określonym terminie. 

7. Wypłata pomocy następuje w transzach, po udokumentowaniu zrealizowa-

nia etapu operacji. 

8. Koszty kwalifikowalne są uzasadnione zakresem operacji, niezbędne do 

osiągnięcia jej celu, racjonalne i  obejmują koszty: 

a) ogólne, 

b) zakupu robót budowlanych lub usług, 

c) zakupu lub rozwoju oprogramowania komputerowego, patentów, licencji, 

d) Najmu lub dzierżawy maszyn, wyposażenia lub nieruchomości, 

e) Zakupu środków transportu, z wyłączeniem samochodów osobowych prze-

znaczonych do przewozu mniej niż 8 osób łącznie z kierowcą (limit to 30% 

pozostałych kosztów kwalifikowalnych pomniejszonych o k. ogólne), 

f) Podatku od towarów i usług (VAT), o ile nie został on odzyskany na mocy 

prawodawstwa krajowego. 

9. Koszty kwalifikowane podlegają refundacji, jeżeli zostały:  

a) poniesione od dnia w którym została zawarta umowa, za wyjątkiem kosz-

tów ogólnych—od dnia 1 stycznia 2014 r, 

b)  poniesione w formie rozliczenia pieniężnego, a w przypadku transakcji 

przekraczającej wartość 1 tys. zł.—w formie rozliczenia bezgotówkowego, 

c) uwzględnione w oddzielnym systemie rachunkowości. 
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Cudze chwalicie, swego nie znacie– gotujemy tra-

dycyjnie! 

Kontynuujemy naszą wędrówkę śladami dziedzictwa kulinarnego obszaru, na którym działamy. 
Dziś przedstawiamy kolejną z charakterystycznych potraw, której zagadkowa nazwa nie jest żad-
ną tajemnicą dla mieszkańców Kujaw i Pomorza. 

 
*Fałszywy zając* 

Produkt wpisany na listę produktów tradycyjnych 

województwa kujawsko-pomorskiego 

 
Składniki: 

 pół kilograma mięsa mielonego, 

 4 łyżki bułki tartej, 

 kolendra, pieprz ziołowy, sól, majeranek, czosnek, cebula, 

 3 jajka, 

 4 jajka ugotowane na twardo. 

 

Sposób przygotowania: 

Mięso mielone połączyć ze startą cebulą i czosnkiem, bułką tartą i jajkami. Dopra-
wić do smaku. Połowę mięsa wyłożyć na wysmarowaną tłuszczem keksówkę, na to 
położyć obrane jajka i przykryć pozostałym mięsem. Piec w 190 st. przez godzinę. 

 

Smacznego! 
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Kontakt: 
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 
Ziemia Wąbrzeska 
Ul. Mickiewicza 12/1,87-200 Wąbrzeżno 
 

Biuro czynne: 
Poniedziałek – Piątek od 7:15 do 15:15 
tel. 56 687-75-35 

 

Strona internetowa: 
www.lgdwabrzezno.pl 

e-mail: biuro@lgdwabrzezno.pl 
 

Zespół redakcyjny: 

Maciej Rataj 

Michalina Dobber 

Monika Zdziebłowska 

ZAPRASZAMY DO NASZEGO BIURA — Z PRZYJEMNOŚCIĄ ODPOWIEMY 

NA WSZYSTKIE PAŃSTWA PYTANIA 

Odbierz kalendarz! :) 

Zapraszamy mieszkańców obsza-

ru Lokalnej Strategii Rozwoju 

Ziemi Wąbrzeskiej na lata 2016-

2022 po odbiór kalendarzy na 

2017 rok.  Zamieszczone są w 

nim zdjęcia zgłoszone do kon-

kursu fotograficznego „LGD w 

obiektywie—4 pory roku”.  


